
Referat - generalforsamling 2023 i Virksund Sejlklub 

Onsdag den 8. februar 2022 kl. 19:00 i klubhuset i Virksund 

Der var ca. 40 deltagere. 

1. Valg af dirigent og referent.  
Dirigent: Kristian Brøns 
Referent: Kenneth Stjerneby Mortensen 
Generalforsamlingen blev godkendt som lovlig 

2. Bestyrelsens beretning. 

Beretningen blev godkendt uden bemærkninger. Bemærk: Bestyrelsens 
beretning foreligger i særskilt dokument sammen med referatet. 
 

3. Forelæggelse af årsregnskab til godkendelse, samt budget for det 
kommende år i henhold til vedtægternes §8.  
Årsregnskabet og budget 2023 foreligger i særskilte dokumenter sammen med 
referatet. 
Kassereren gennemgik 2022 regnskabet, som blev enstemmigt godkendt. 
Revisor karakteriserede regnskabet, som et regnskab til UG med kryds og 
slange. 
Formand gennemgik budget 2023, som også blev enstemmigt godkendt. 
Der blev orienteret om de fremtidige betalingsregler for brug af klubbåde. 

Der udtaltes stor respekt omkring formandens ihærdige arbejde omkring 
tilvejebringelse af fondsmidler, således at sejlklubben nu har købt og betalt 1. 
rate af en 1 år gammel J70. 

Bestyrelsen orienterede generalforsamlingen om afskrivningsprofilen for den 
nye J70. Generalforsamlingen var enstemmigt enige i, at lineær afskrivning 
over 10 år alene skal ske på grundlag af foreningens egen betaling på 
20-30.000 kr. Tilsvarende vil båden optræde i balancens aktiver med en 
startværdi på 20-30.000 kr.  

4. Behandling af indkomne forslag.  
Bestyrelsen havde stillet forslag om at etablere et bådudvalg, udvalg omkring 
SUP og et udvalg omkring duelighedskursus, teori og praktik. 
Forslag blev enstemmigt godkendt. 

5. Fastsættelse af kontingent for 2022 i henhold til vedtægternes §5.  
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Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen om et uændret kontingent på 600 
kr. i 2023 og et uændret familiekontingent på 1500 kr. 
Forslag blev godkendt enstemmigt. 

6. Valg til bestyrelsen i henhold til vedtægternes § 7. Bestyrelsen består 
af fem medlemmer, der vælges for 2 år ad gangen, samt en suppleant til 
bestyrelsen, som vælges for et år ad gangen. Formand og kasserer vælges 
direkte af generalforsamlingen, den øvrige bestyrelse konstituerer sig selv.  
På generalforsamlingen 2023 skal der vælges en formand, et 
bestyrelsesmedlem og en suppleant. 
Bestyrelsen foreslår følgende: 
• Genvalg af Jens Kofoed, som formand for nye to år.  

Jens blev valgt. 

• Carsten Overgaard ønsker ikke genvalg. Som nyt medlem til bestyrelsen 
foreslås Martin Jørgensen for to år. 
Martin blev valgt. 
Formanden takkede Carsten for indsatsen i bestyrelsen. Carsten fortsætter 
med forskellige frivillige opgaver udenfor bestyrelsen. Tusind tak for det. 
Carsten har fået overrakt et gavekort til en af vore sponsorer: Randers 
Bådudstyr. 

• Genvalg af Bent Pedersen som suppleant for et år. 
Bent blev valgt. 

7. Valg af to revisorer i henhold til vedtægternes § 10. Revisorerne 
vælges for et år ad gangen, og i 2020 har hvervet været varetaget af Anne 
Dorthe Jespersen og Kristian Brøns Nielsen.  

Bestyrelsen foreslår genvalg af de to revisorer Anne Dorte Jespersen og 
Kristian Brøns Nielsen.  
Anne Dorte og Kristian blev valgt. 
 

8. Valg af en revisorsuppleant i henhold til vedtægternes § 10. Revisor-
suppleanten vælges for et år ad gangen. Lise Greve blev valgt på sidste års 
generalforsamling. 

Bestyrelsen foreslår genvalg af revisorsuppleant Lise Greve.  
Lise blev valgt. 
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9. Valg til udvalg.  
Hvervet varetages for et år ad gangen. Nedenfor findes en oversigt over de 
valgte medlemmer af de enkelte udvalg: 

Turudvalg: Torben Lerche og Yvonne Andersen. 

Målerudvalg: Carsten Overgaard, Bo Nissen Andersen, Jane Høj og Kenneth 
Stjerneby Mortensen. Allan Handberg assisterer efter behov. 
 
Regeludvalg: Claus Skodborg Nielsen, Jørgen Christiansen.  

Bøjeudvalg: Elo Fogtmann og Dan B. Nielsen.  

Sejlerskole: Kristian Brøns, Bo Nissen Andersen, Henning Kristensen. 

Ungdomsudvalg: Claus Thiel Sørensen, Torben Lerche og Torben Laier.  

Pigesejlads: Mary-Ann Stenbryggen Christiansen og Lisbeth Rejsenhus. 

Kapsejladsudvalg: Valgt: Jørgen Christiansen, Sven Primdal, Preben Vinkel 
og Kenneth Stjerneby Mortensen samt Susanne Fogtmann og Vibeke Stjerneby 
Mortensen (”Truttetøser”). Mary – Ann Steenbryggen Christiansen er 
substituerende Truttetøs.  
Niels Klemm har efterfølgende meddelt,  at han er interesseret i at deltage i 
udvalget og er herefter optaget i udvalget. 

Kommunikationsudvalg: Jens Kofoed, Cecillie Stensgaard og Lisbeth 
Rejsenhus. 

Bådudvalg: Per Petersen, Bent Pedersen, Henning Kristensen. 

Udvalg for duelighed: Jens Kofoed, Jørgen Christiansen og Carsten 
Overgaard. 

SUP udvalg: Helle Lauritsen, Merethe Bjerg Lerche, Yvonne Andersen. 
 

10. Eventuelt.  

Lisbeth Rejsenhus reklamerede for det nye DS App og website Ombord. Hun 
havde set det til en DS klubkonference. Jens fortalte, at bestyrelsen er enige 
om at følge udviklingen, men ønsker ikke at være first mover. Projektet ser 
dog ualmindeligt lovende ud. Klubben har sendt og udfordret projektlederen 
med en række IT-relaterede spørgsmål til App og website. Der skal også være 
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en attraktiv prisstruktur for abonnement, før App og website kan være 
interessant for en mindre klub som vores. 

Claus S. Nielsen foreslog, at foreningen indkøber flere magneter både til 
whiteboard. De vil blive anskaffet i nær fremtid. 

Cecilie Stensgaard havde en række forslag og bemærkninger og Jens gav 
umiddelbar sin replik til nogle af forslagene: 

• Implementering af fast træning i J70, hver torsdag aften for at 
dygtiggøre interesserede. Evt. sætte hold op med erfarne og mindre 
erfarne. Jens nævnte, at det bestemt er en mulighed, såfremt interessen 
er til stede. 

• Ændre strategien for Vestjysk Bank Cup kapsejladsstævne.  
Hvad skal der til for at tiltrække flere deltagere? Vi kan starte med at 
spørge os selv, hvad skal der til for at størstedelen af medlemmerne i 
sejlklubben gerne vil deltage.  
Er det kortere bane eller flere korte sejladser, fx som når vi træner hver 
onsdag, hvor ofte stiller med 15-20 både. Måske et halvdags 
arrangement, så medlemmer ikke går !døde” i eventet.  
Mere reklame om, at vi afholder eventet og evt. samarbejde med Alex 
(ny forpagter) om mad fx rundstykker og kaffe inden start eller måske 
frokost/tapas kaffe eller lign., når vi kommer ind.  
Jens opfordrede kapsejladsudvalget til at drøfte emnerne. 

• Rib-båd. Flere skal læres op i håndteringen af denne, så det er muligt at 
hente folk fri, hvis de går på grund eller er kommet i nød. Jeg selv 
ønsker at blive oplært i, hvordan den sejles og hvor nøgle osv. er.  
Carsten Overgaard oplyste, at der vil blive gennemført oplæring. 
Medlemmer med duelighedsbevis eller speedbådsbevis må sejle med 
båden. 

• Dropboks til billeder, hvor alle kan sende billeder til som vi kan bruge til 
de forskellige sociale medier samt hjemmesiden. 
Jens noterede forslaget, som umiddelbart kan implementeres. 

• Reklamere for at man ikke selv behøver en båd for at komme ud 
at sejle, Vi kan evt. lave dag, hvor vi invitere fremmede med ud at sejle 
for at vække interessen hos dem. Derefter kan vi linke op til, hvilke tiltag 
vi tilbyder i klubben fx. Duelighed, sejlerskole, pigesejlads, kapsejlads, 
J70, børn og ungesejlads.  
Jens vil drøfte emnerne med bestyrelsen. 
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• Drøm om at sejle, hvordan kommer man fra A til B, hvis man er helt ny 
og ikke har saltvand i årerne.  
Jens vil drøfte emnerne med bestyrelsen. 

• Mere reklame for vores sponsorater og sponsorere på sociale 
medier.  
Jens oplyste, at der findes side, hvor der reklameres for vores sponsorer. 
Derudover fremhæves sponsorer og hvem der giver præmier og gaver, 
når de overrækkes. Emnet vil blive drøftet med bestyrelsen. 

• Reklamere for vores pigesejllads, hvor selvstændig vi er og hvordan 
vi kan hjælpe kvinder til at komme på vandet eller at blive mere 
selvsikre. At vi har et trygt og sikkert forum, hvor der ikke er dumme 
spørgsmål og hvor der er plads til at være uanset niveau, alder eller 
erfaring.  
Jens noterede sig synspunktet og vil drøfte emne med bestyrelse. 

Alle forslag stillet under punktet: Eventuelt, vil blive drøftet på kommende 
bestyrelsesmøde.
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